ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  16 сентября 2025 года                                                                          № 79/374-5
с. Беляевка

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской области установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва приняли участие 671 избирателей, что составляет 71,08 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской области и  3 участковых избирательных комиссии.
В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и обращения рассматривались своевременно.
По десятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились следующим образом:
АКУЛОВА Танзиля Зарлыковна набрал(а) 155 голосов, что составило 23.10% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
БИРЕБАСОВ Аклбек Жандвекович набрал(а) 171 голос, что составило 25,48% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
ГОРБУНОВ Вадим Николаевич набрал(а) 181 голос, что составило 26,97% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
ГРИГОЛИЯ Марина Викторовна набрал(а) 294 голоса, что составило 43,82% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
КУЖАХМЕТОВА Жаныл Атравна набрал(а) 115 голосов, что составило 17,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
КУЖЕРБАЕВ Азамат Акмуллатович набрал(а) 163 голоса, что составило 24,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
КУЗНЕЦОВА Елена Григорьевна набрал(а) 203 голосов, что составило 30,25% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
КУСМУХАМБЕТОВ Сирккалей Аглымович набрал(а) 137 голосов, что составило 20,42% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
МУЛЛАГУЛОВА Лариса Есенгельдиновна набрал(а) 188 голосов, что составило 28,02% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
РЕЙМЕР Антонина Михайловна набрал(а) 169 голосов, что составило 25,19% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
САВИЧЕВ Олег Иванович набрал(а) 179 голосов, что составило 26,68% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
САФИУЛЛИНА Ирина Андреевна набрал(а) 222 голоса, что составило 33,08% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Беляевского района РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2. [bookmark: _GoBack]Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва  по  десятимандатному избирательному округу № 1 ГРИГОЛИЯ Марину Викторовну, САФИУЛЛИНУ Ирину Андреевну, КУЗНЕЦОВУ Елену Григорьевну, МУЛЛАГУЛОВУ Ларису Есенгельдиновну, ГОРБУНОВА Вадима Николаевича, САВИЧЕВА Олега Ивановича, БИРЕБАСОВА Аклбека Жандвековича, РЕЙМЕР Антонину Михайловну, КУЖЕРБАЕВА Азамата Акмуллатовича, АКУЛОВУ Танзилю Зарлыковну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Уведомить ГРИГОЛИЯ Марину Викторовну, САФИУЛЛИНУ Ирину Андреевну, КУЗНЕЦОВУ Елену Григорьевну, МУЛЛАГУЛОВУ Ларису Есенгельдиновну, ГОРБУНОВА Вадима Николаевича, САВИЧЕВА Олега Ивановича, БИРЕБАСОВА Аклбека Жандвековича, РЕЙМЕР Антонину Михайловну, КУЖЕРБАЕВА Азамата Акмуллатовича, АКУЛОВУ Танзилю Зарлыковну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва  по  десятимандатному избирательному округу № 1.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии Оренбургской области.
5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, и редакцию газеты «Вестник труда» для опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района Оренбургской области О.А.Литт.

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт